
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «КРЫЛЫШКИ» 

(МБДОУ ДЕТСКИЙ САД «КРЫЛЫШКИ») 

ПРИКАЗ 

от 04 октября 2022 года № 192/1-0 
г. Салехард 

О работе инициативной группы граждан «Родительский патруль» 
в МБДОУ Детский сад «Крылышки» 

Во исполнении пункта 1.3 протокола заседания окружной комиссии по 
обеспечению безопасности дорожного движения от 27 февраля 2018 года № 2, 
приказ департамента образования города от 11.02.2020 № 87-о «О деятельности 
общественных формирований «Родительский патруль» на территории 
муниципального образования город Салехард» и в целях привлечения внимания 
общественности к проблемам, связанным с обеспечением безопасности дорожного 
движения, формирования у детей устойчивых навыков безопасного поведения на 
дороге, п р и к а з ы в а ю : 

1. Продолжить работу инициативной группы «Родительский патруль» в 
МБДОУ Детский сад «Крылышки» при тесном взаимодействии с педагогическим 
коллективом, родителями МБДОУ и инспектором ГИБДД ОМВД России Мушаевой 
М.Ю. (по согласованию). , 

2. Назначить ответственным за работу «Родительского патруля» 
Жернакова Д.А., методиста. 

3.1. Состав «Родительского патруля» согласно приложения № 1. 
3.2. План-график выхода «Родительского патруля» на 2022-2023 учебный год, 

приложение № 2 
4. Продлить срок действия Положения о «Родительском патруле» МБДОУ 

Детский сад «Крылышки». 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Срок: постоянно 

3. Утвердить: 

Г.Л.Бахрина 

С приказом ознакомлен(а): 



Приложение № 1 
к приказу от 04.10.22г. № 192/1-0 

УТВЕРЖДЕН: 
Приказом МБДОУ Детский сад 
«Крылышки» 
от 04>. / 0 № _ ^ 

Состав «Родительского патруля» 
МБДОУ Детский сад «Крылышки» 

2022-2023 учебный год 

№ Ф.И.О. членов Сроки Места График 
п/п «Родительского патруля» проведения дислокации (дата и 

(с указанием время) 
адреса) 

1 Родители: 1 раз в ул. Чапаева д. 12 16.11.2022 
- Исмагилова Р.Н.; квартал ул. Шевченко, 
- Полякова Е.А.; Д. 2 15.02.2023 
- Алманиязова А.Т.; 
- Федорец С.Г.; 08.06.2022 
- Мартиашвили К.Г. 

Сотрудники ГИБДД (по 
согласованию): Ф.И.О., должность в 


